Изменения - 05

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «       »                   2014 г. №

МОСКВА

О проведении в 2014 - 2016 годах эксперимента по мониторингу
трудоустройства выпускников образовательных организаций высшего

образования

С целью информационной поддержки реализации государственной

политики Российской Федерации в сфере образования Правительство

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в 2014 - 2016 годах эксперимент по мониторингу

трудоустройства выпускников образовательных организаций высшего

образования (далее соответственно – выпускники, эксперимент).

2. С момента вступления в силу настоящего постановления при ведении

Федерального реестра сведений о документах об образовании и (или) о

квалификации, документах об обучении (далее – реестр), помимо сведений,

установленных Правилами формирования и ведения федеральной

информационной системы «Федеральный реестр сведений о документах об

образовании и (или) о квалификации, документах об обучении», утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 2013 г.

№ 729 «О федеральной информационной системе «Федеральный реестр

сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об

обучении» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 35,

ст. 4515), вносить также следующие сведения:

а) дата рождения (число, месяц, год рождения) лица, которому выдан

документ;

б) страховой номер индивидуального лицевого счета лица, которому выдан

документ об образовании и о квалификации;

в) серия и номер документа, удостоверяющего личность гражданина

Российской Федерации на территории Российской Федерации, которому выдан

документ об образовании и о квалификации;

г) вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность иностранного

гражданина и (или) лица без гражданства в Российской Федерации, которому

выдан документ об образовании и о квалификации.

3. Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки ежегодно

до 25 декабря представлять в Министерство образования и науки Российской

Федерации сведения по выпускникам, содержащиеся в реестре, в том числе

сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящего постановления.

4. Министерству образования и науки Российской Федерации:

а) ежегодно до 1 февраля направлять в Пенсионный фонд Российской

Федерации и Федеральную налоговую службу запрос об актуализации

информации о трудоустройстве выпускников, содержащий сведения,

предусмотренные в пункте 2 настоящего постановления;

б) осуществлять анализ полученной информации о трудоустройстве

выпускников;

в) представить в Правительство Российской Федерации до 1 декабря

2016 года доклад об итогах проведения эксперимента.

5. Министерству образования и науки Российской Федерации совместно с

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Федеральной

налоговой службой и Пенсионным фондом Российской Федерации в

двухмесячный срок с момента вступления в силу настоящего постановления

разработать и утвердить соответствующие соглашения о межведомственном

взаимодействии, предусмотрев в них порядок и сроки представления

запрашиваемой информации.

6. Финансовое обеспечение реализации эксперимента осуществить в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству

образования и науки Российской Федерации в федеральном бюджете на

соответствующий финансовый год и плановый период на образование.

Председатель Правительства
     Российской Федерации                                                                       Д. Медведев